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Ad 1. 
 

 
Przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina, rozpoczynając posiedzenie, przypomniał, 

że komisje po raz kolejny obradują nad kwestią rozwoju morskiej energetyki wiatrowej 

w Polsce. 

Prezentacje na temat wdrażania w naszym kraju projektów offshore przedstawili eksperci: 

ekspert ds. rynku morskiej energetyki wiatrowej, prezes zarządu Fundacji na rzecz Energetyki 

Zrównoważonej Maciej Stryjecki, ekspert ds. finansowania inwestycji offshore, prezes Blue 

Ocean Investments Anna Wiosna i ekspert ds. local content, prezes zarządu CEE Energy Group 

Maciej Mierzwiński.  

W informacji na temat wdrażania programu rozwoju morskiej energetyki wiatrowej w Polsce 



 

 

Maciej Stryjecki przedstawił kluczowe postulaty dla rozwoju MEW, rezultaty działań 

z ostatnich 10 lat, największe wyzwania w 2023 r. oraz kluczowe postulaty na przyszłość. 

Aspekty regulacyjne, wyzwania i finansowanie programu MFW omówiła Anna Wiosna. 

Zwróciła uwagę m.in. na kwestie statusu realizacji budowy pierwszej fazy MFW; otoczenia 

regulacyjnego, wyzwań administracyjnych, zabezpieczenia komponentów dostaw, local 

content, zapewnienia rentowności projektów i potencjału polskiego Bałtyku. Zwróciła uwagę 

na problemy instytucji finansujących projekty w procesie budowy struktury finansowania 

pierwszej fazy MFW.  

Kwestię udziału krajowego w łańcuchu dostaw polskich morskich farm wiatrowych, 

w szczególności analizę dotyczącą potencjału wzrostu local content i kierunku, w którym 

zmierza europejska legislacja, przestawił Maciej Mierzwiński. 

W dyskusji przewodniczący komisji Kazimierz Kleina podkreślił, że rozwój energetyki 

wiatrowej jest jednym z celów przemiany energetycznej kraju. Zaznaczył, że w ostatnich latach 

zostały przyjęte rozwiązania prawne regulujące ten rynek i mówiące o wsparciu państwa 

w procesie jego rozwoju. Podkreślił, że decyzje w sprawie inwestycji powinny być skupione 

w mniejszej liczbie urzędów niż obecnie, ponieważ rozproszenie decyzji wydłuża cały proces 

inwestycyjny. 

Zastępca dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni Anna Stelmaszyk-Świerczyńska 

poinformowała o przygotowywanym programie eksploatacji i utrzymania portów i dodała, że 

jeżeli będzie zapewnione coroczne finansowanie, to utrzymanie torów wodnych nie będzie 

problemem, natomiast upraszczanie procedur nie może odbywać się kosztem bezpieczeństwa. 

Zwróciła uwagę na różnicę w ocenie bezpieczeństwa inwestycji z punktu widzenia inwestora 

i regulatora.  

Dyrektor Departamentu Odnawialnych Źródeł Energii w Ministerstwie Klimatu i Środowiska 

Łukasz Tomaszewski mówił o konieczności stworzenia w Polsce stabilnego otoczenia 

regulacyjnego dla rozwoju MFW. Przypomniał o uchwaleniu ustawy z 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie offshore’u i kolejnych etapach prac legislacyjnych. Obecnie procedowane są 

w parlamencie ustawy dotyczące długofalowych perspektyw rozwoju offshore’u w Polsce.  

Senator Danuta Jazłowiecka zwróciła uwagę na zbyt długi proces decyzyjny, konieczność jego 

usprawnienia i przyspieszenia, poruszyła również kwestię terminowości realizacji inwestycji 

i zabezpieczenia kosztów tego procesu. 

Prezes zarządu Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej Janusz Gajowiecki 

przypomniał o uchwaleniu ustawy, która przyczyniła się do wsparcia branży. Przedstawił 

sukcesy w zakresie rozwoju łańcucha dostaw w Polsce oraz poinformował o budowie 

największej i najnowocześniejszej na świecie fabryki budującej generatory i całe siłownie 

wiatrowe, której lokalizacja planowana jest na terenie województwa zachodniopomorskiego. 

Prezes zarządu Equinor Polska sp. z o.o. Michał Kołodziejczyk poruszył kwestię ryzyk przy 

realizacji projektów 3 farm wiatrowych. Dużo polskich firm bardzo wolno przygotowuje swoje 

oferty dla dostawców. Zwrócił uwagę na konieczność zwiększenia efektywności farm 

wiatrowych.  

Zofia Romanowska, przedstawicielka Ørsted, również odniosła się do problemu przerostu 

procedur administracyjnych. Stwierdziła, że zgodnie z przepisami europejskimi państwo 

powinno zapewnić jeden organ, z którym inwestor będzie się kontaktował w celu uzyskania 

pozwolenia i sprawnego poprowadzenia procesu inwestycyjnego. Wszystkim zależy na 

bezpieczeństwie inwestycji, jest jednak pole do skrócenia tego procesu administracyjnego. 

Ekspert Grzegorz Stanisławski oraz Małgorzata Oleszczuk z Biura Obsługi Pełnomocnika 

ds. Strategicznej Infrastruktury Energetycznej odnieśli się do kwestii rozwoju krajowego 

systemu energetycznego, infrastruktury potrzebnej do tworzenia połączeń z polskimi farmami 

wiatrowymi, polityki energetycznej Polski w kontekście suwerenności i bezpieczeństwa 

energetycznego opartego na krajowych mocach wytwórczych oraz we współpracy z krajami 

bałtyckimi. 

Przewodniczący Komisji Nadzwyczajnej do spraw Klimatu Stanisław Gawłowski, 

podsumowując debatę, powiedział, że energia ze źródeł odnawialnych, w tym z MFW, jest 



 

 

przyszłością polskiej energetyki. Zdaniem senatora rząd powinien podjąć konkretne działania 

na rzecz wspierania budowy elektrowni wiatrowych na morzu oraz rozbudowy niezbędnej 

infrastruktury na lądzie. Zapewnił, że Senat będzie wprowadzać do odpowiednich ustaw 

niezbędne poprawki, żeby zabezpieczyć finansowanie potrzebnych inwestycji offshore. 
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